Rio Grande do Sul , 22 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2502

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             37

Publicado por:
Meda Maria Marx Kuhn

Código Identificador:D0803669

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

No uso de atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
VOLMAR HELMUT KUHN, Prefeito Municipal de Tapera - RS,
torna público a Dispensa de Licitação nº 410/2019, com base nos
termos do artigo 24,II, da Lei Federal nº 8.666/93, referente a
aquisição de material para reforma dos banheiros do Poliesportivo,
com a empresa Lojas Becker Ltda.

GABINETE DO PREFEITO, em 21 de fevereiro de 2019.

VOLMAR HELMUT KUHN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Meda Maria Marx Kuhn

Código Identificador:0ACA2497

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

No uso de atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
VOLMAR HELMUT KUHN, Prefeito Municipal de Tapera - RS,
torna público a Dispensa de Licitação nº 411/2019, com base nos
termos do artigo 24,II, da Lei Federal nº 8.666/93, referente a locação
de brinquedos para eventos da Secretaria de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer, com a empresa Dércio Weber.

GABINETE DO PREFEITO, em 21 de fevereiro de 2019.

VOLMAR HELMUT KUHN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Meda Maria Marx Kuhn

Código Identificador:C21972EC

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

No uso de atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
VOLMAR HELMUT KUHN, Prefeito Municipal de Tapera - RS,
torna público a Dispensa de Licitação nº 403/2019, com base nos
termos do artigo 24,II, da Lei Federal nº 8.666/93, referente a
aquisição de liquido arrefecedor ELC pré-diluído para utilização em
motor Caterpillar, com a empresa PEMAC Comercial de Máquinas
Santa Luzia Ltda.

GABINETE DO PREFEITO, em 21 de fevereiro de 2019.

VOLMAR HELMUT KUHN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Meda Maria Marx Kuhn

Código Identificador:3D1403BF

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

No uso de atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
VOLMAR HELMUT KUHN, Prefeito Municipal de Tapera - RS,
torna público a Dispensa de Licitação nº 408/2019, com base nos
termos do artigo 24,II, da Lei Federal nº 8.666/93, referente a
aquisição de peças para manutenção em caminhão Volks Placa
IRZ5152, com a empresa Mecânica Magni Ltda.

GABINETE DO PREFEITO, em 21 de fevereiro de 2019.

VOLMAR HELMUT KUHN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Meda Maria Marx Kuhn

Código Identificador:68A385E5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 013/2019
CHAMADA PÚBLICA PNAE 001/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: ADEMIR ELOI KNOP
OBJETO: Aquisição merenda escolar oriunda da Agricultura Familiar
VALOR TOTAL: R$ 3.150,00 (três mil cento e cinqüenta reais).

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DO CONTRATO 014/2019
CHAMADA PÚBLICA PNAE 001/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: CECAFES
OBJETO: Aquisição merenda escolar oriunda da Agricultura Familiar
VALOR TOTAL: R$ 526,80 (quinhentos e vinte e seis reais e oitenta
centavos).

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DO CONTRATO 015/2019
CHAMADA PÚBLICA PNAE 001/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: DIRCE MARLISE BAUMGARDT E ENIR
ANTONIA BRUINSMA
OBJETO: Aquisição merenda escolar oriunda da Agricultura Familiar
VALOR TOTAL: R$ 850,00 (oitocentos e cinqüenta reais).

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DO CONTRATO 016/2019
CHAMADA PÚBLICA PNAE 001/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: EDILO ADEMAR MÜLLER
OBJETO: Aquisição merenda escolar oriunda da Agricultura Familiar
VALOR TOTAL: R$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinqüenta reais).

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DO CONTRATO 018/2019
CHAMADA PÚBLICA PNAE 001/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: LILIANE TERESINHA HEINRICH
OBJETO: Aquisição merenda escolar oriunda da Agricultura Familiar
VALOR TOTAL: R$ 11.065,00 (onze mil sessenta e cinco reais).

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DO CONTRATO 019/2019
CHAMADA PÚBLICA PNAE 001/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: NELSON LINDOMAR FATH
OBJETO: Aquisição merenda escolar oriunda da Agricultura Familiar

Rio Grande do Sul , 22 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2502

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             38

VALOR TOTAL: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DO CONTRATO 020/2019
CHAMADA PÚBLICA PNAE 001/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: NÉSIO WORN
OBJETO: Aquisição merenda escolar oriunda da Agricultura Familiar
VALOR TOTAL: R$ 3.487,50 (três mil quatrocentos e oitenta e sete
reais e cinqüenta centavos).

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DO CONTRATO 021/2019
CHAMADA PÚBLICA PNAE 001/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: PATRICK VAZ CASTOLDI
OBJETO: Aquisição merenda escolar oriunda da Agricultura Familiar
VALOR TOTAL: R$ 642,00 (seiscentos e quarenta e dois reais).

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Claudi Machado da Cunha

Código Identificador:4E3EDF47

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 022/2019
TOMADA DE PREÇOS 001/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: MIRANDA & MARTINS LTDA ME
OBJETO: Construção de Capela Mortuária Municipal- Empreitada
Global
VALOR TOTAL: R$ 102.351,25 (cento e dois mil trezentos e
cinqüenta e um reais e vinte e cinco centavos).

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Claudi Machado da Cunha

Código Identificador:AC979732

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 023/2019
CONVITE 001/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: COMERCIAL DE MÁQUINAS BEDIM LTDA
OBJETO: Aquisição de material de expediente
VALOR TOTAL: R$ 2.211,58 (dois mil duzentos e onze reais e
cinqüenta e oito centavos).

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DO CONTRATO 024/2019
CONVITE 001/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: DAGEAL COMÉRCIO DE MATERIAL DE
ESCRITÓRIO LTDA
OBJETO: Aquisição de material de expediente
VALOR TOTAL: R$ 7.771,92 (sete mil setecentos e setenta e um
reais e noventa e dois centavos).

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DO CONTRATO 025/2019
CONVITE 001/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: JOSEANE DA ROSA COLAÇO LUNELLI
OBJETO: Aquisição de material de expediente
VALOR TOTAL: R$ 17.370,96 (dezessete mil trezentos e setenta
reais e noventa e seis centavos).

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Claudi Machado da Cunha

Código Identificador:B4B4CD3A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 026/2019
CONVITE 002/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: ARMAZZEM CASA E CONFORTO
OBJETO: Aquisição de material de limpeza e consumo
VALOR TOTAL: R$ 7.808,27 (sete mil oitocentos e oito reais e vinte
e sete centavos).

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DO CONTRATO 027/2019
CONVITE 002/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: ELENIR SOSMAIER
OBJETO: Aquisição de material de limpeza e consumo
VALOR TOTAL: R$ 7.775,15 (sete mil setecentos e setenta e cinco
reais e quinze centavos).

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DO CONTRATO 028/2019
CONVITE 002/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: GD ATACADISTA EIRELI EPP
OBJETO: Aquisição de material de limpeza e consumo
VALOR TOTAL: R$ 19.292,80 (dezenove mil duzentos e noventa e
dois reais e oitenta centavos).

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Claudi Machado da Cunha

Código Identificador:36224F78

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 029/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: WSCONNECT SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA ME
OBJETO: Locação de 01 Impressora Multifuncional Laserjet
Monocromática
VALOR TOTAL: R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta reais) mensais.